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Raporty  z  Chin  nadal  potwierdzają,  że  tamtejsi  naukowcy
pracują nad modyfikowaniem genetycznym ludzi w celu stworzenia
superżołnierzy. Co mogłoby pójść nie tak?

Gazeta „South China Morning Post” z Hongkongu opublikowała
niedawno artykuł pt. „Chiński zespół stojący za ekstremalnym
eksperymentem  genetycznym  twierdzi,  że  może  doprowadzić  do
stworzenia super żołnierzy odpornych na opad nuklearny”, o
pracującym w Pekinie zespole naukowców powiązanych z chińską
armią.

Projekt  został  po  raz  pierwszy  przedstawiony  w
chińskojęzycznym  czasopiśmie  „Military  Medical  Sciences”  i
cieszy  się  coraz  większym  zainteresowaniem  mediów  oraz
społeczności naukowej, ale budzi również poważne wątpliwości
etyczne,  mimo  że  jest  broniony  przez  jego  nadzorców  jako
„całkowicie legalny”.

Naukowcy wojskowi twierdzą, że z powodzeniem „wstawili gen z
mikroskopijnego niesporczaka do ludzkich embrionalnych komórek
macierzystych i znacznie zwiększyli odporność tych komórek na
promieniowanie”.

Zespół  przyznał  też,  że  istnieją  wielkie  „niewiadome”:
„Dodanie  obcego  genu  niesporczaka  do  ludzkich  komórek
embrionalnych może prowadzić do szkodliwych mutacji, i może
nawet zabić komórki z powodu genetycznej luki między tymi
dwoma  gatunkami”.  Białka  osłonowe  są  „wyjątkowe  dla
niesporczaków.  Odpowiedź  immunologiczna  po  ekspresji
międzygatunkowej jest nieznana i może prowadzić do pewnych
problemów związanych z bezpieczeństwem” – napisali.

Wyobrażają sobie możliwe przyszłe zastosowanie ich techniki
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manipulacji genetycznej, skoncentrowanej na eksperymentach z
niesporczakiem, w przypadkach związanych z leczeniem ostrej
choroby popromiennej u osób udzielających pierwszej pomocy,
personelu wojskowego lub kogokolwiek w pobliżu strefy opadu
jądrowego. Przewidują także erę przyszłego „superżołnierza” i
genetycznie  zmodyfikowanych  ludzi  zdolnych  do  przetrwania
nuklearnej apokalipsy.
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